

ACTA DE APERTURA - ANEXO RENGLONES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	N° 09/22	Ejercicio: 2022
EXPEDIENTE N°: 2370/22			

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "Adquisición de Equipamiento para Laboratorio - 2º Etapa (BID)"

Lote N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES									
				1 - LA QUÍMICA QUIRÚRGICA SACI		2 - AGUILAR EQUIPAMIENTOS SRL		3 - INSTRUMENTALIA SA		4 - INSTRUMENTAL CIASA SA		5 - PROVEEDURIA MEDICA SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
1	2	Unidad	Heladera sin freezer, tipo refrigerador farmacéutico. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	USD 2.998,00	USD 5.996,00	No cotiza	No cotiza	USD 3.800,00	USD 7.600,00
2	2	Unidad	Termómetro de máxima y mínima. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 35,00	USD 70,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
3	1	Unidad	Baño Seco de bloque doble. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	USD 2.343,00	USD 2.343,00	USD 1.176,00	USD 1.176,00	USD 3.200,00	USD 3.200,00	USD 5.100,00	USD 5.100,00	No cotiza	No cotiza
4	2	Unidad	Reactor de digestión DQO Hach. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	USD 2.700,00	USD 5.400,00	USD 3.950,00	USD 7.900,00	No cotiza	No cotiza
5	1	Unidad	Viales. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
6	1	Unidad	Dbo sensor system 6. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	USD 3.198,00	USD 3.198,00	USD 2.290,00	USD 2.290,00	USD 6.900,00	USD 6.900,00	No cotiza	No cotiza	USD 8.200,00	USD 8.200,00
7	1	Unidad	Inoculante. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
8	1	Unidad	Sobrs de nutrientes Dbo. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
9	1	Unidad	Gabinete de temperatura controlada para Dbo. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	USD 3.033,00	USD 3.033,00	USD 3.565,00	USD 3.565,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
10	6	Unidad	Extractores tipo Soxhlet. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 600,00	USD 3.600,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
11	1	Unidad	Manta calefactora de 6 planchas para extractores Soxhlet. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 950,00	USD 950,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
12	6	Unidad	Crisalizadores. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 5,00	USD 30,00	USD 45,00	USD 270,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
13	3	Unidad	Aro con nuez. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 4,00	USD 12,00	USD 36,00	USD 108,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
14	4	Unidad	Embudo. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 4,00	USD 16,00	USD 43,00	USD 172,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
15	6	Unidad	Pie Universal. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 20,00	USD 120,00	USD 94,00	USD 564,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
16	3	Unidad	Embudo de decantación. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 27,00	USD 81,00	USD 179,00	USD 537,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
17	2	Unidad	Phmetro. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 516,00	USD 1.032,00	USD 1.396,00	USD 2.792,00	USD 2.300,00	USD 4.600,00	USD 1.900,00	USD 3.800,00
18	2	Unidad	Conductímetro. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 178,00	USD 356,00	USD 2.585,00	USD 5.170,00	USD 4.250,00	USD 8.500,00	USD 3.700,00	USD 7.400,00

Lote N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES									
				1 - LA QUÍMICA QUIRÚRGICA SACI		2 - AGUILAR EQUIPAMIENTOS SRL		3 - INSTRUMENTALIA SA		4 - INSTRUMENTAL CIASA SA		5 - PROVEEDURIA MEDICA SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
19	1	Unidad	Sistema de filtración. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 277,00	USD 277,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
20	1	Unidad	Agitador Rotativo. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 630,00	USD 630,00	USD 1.500,00	USD 1.500,00	No cotiza	No cotiza	USD 2.300,00	USD 2.300,00
21	1	Unidad	Repuesto de tapa de cabezal graduado. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
22	1	Unidad	Baño termostático de agua. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 1.177,00	USD 1.177,00	USD 2.765,00	USD 2.765,00	USD 4.700,00	USD 4.700,00	USD 3.600,00	USD 3.600,00
23	2	Unidad	Bomba de digestión ácida por microondas. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	USD 1.890,00	USD 3.780,00	USD 3.100,00	USD 6.200,00	USD 2.700,00	USD 5.400,00
24	1	Unidad	Balanza analítica. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 2.650,00	USD 2.650,00	USD 3.600,00	USD 3.600,00	USD 5.500,00	USD 5.500,00	USD 4.800,00	USD 4.800,00
25	1	Unidad	Digestor VELP. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	USD 6.415,00	USD 6.415,00	USD 10.200,00	USD 10.200,00	USD 10.785,00	USD 10.785,00	No cotiza	No cotiza	USD 13.000,00	USD 13.000,00
26	1	Unidad	Bomba para aspiración. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	USD 3.153,00	USD 3.153,00	USD 3.615,00	USD 3.615,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
27	1	Unidad	Agitador magnético. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	USD 978,00	USD 978,00	USD 180,00	USD 180,00	USD 998,00	USD 998,00	USD 1.800,00	USD 1.800,00	USD 1.500,00	USD 1.500,00
28	1	Unidad	Phmetro de mesa. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 1.454,00	USD 1.454,00	USD 2.250,00	USD 2.250,00	USD 4.500,00	USD 4.500,00	USD 3.700,00	USD 3.700,00
29	1	Unidad	Estufa laboratorio doble propósito horno/incubadora. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 1.592,00	USD 1.592,00	USD 3.095,00	USD 3.095,00	USD 5.350,00	USD 5.350,00	USD 4.200,00	USD 4.200,00
30	4	Unidad	Probeta vidrio 500ml. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 15,00	USD 60,00	USD 73,00	USD 292,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
31	4	Unidad	Erlenmeyer vidrio 500ml. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 5,00	USD 20,00	USD 25,00	USD 100,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
32	4	Unidad	Erlenmeyer vidrio 1.000ml. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 9,00	USD 36,00	USD 43,00	USD 172,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
33	4	Unidad	Vaso de precipitado vidrio 250ml. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 3,00	USD 12,00	USD 28,00	USD 112,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
34	4	Unidad	Vaso de precipitado vidrio 500ml. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 5,00	USD 20,00	USD 37,00	USD 148,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
35	4	Unidad	Vaso de precipitado vidrio 1.000ml. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 7,00	USD 28,00	USD 65,00	USD 260,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
36	10	Unidad	Botellas caramelo vidrio 1.000ml. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 2,00	USD 20,00	USD 65,00	USD 650,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
37	5	Unidad	Pipeta de vidrio 100ml. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
38	5	Unidad	Pipeta de goma 3 válvulas. Según Formulario 4 - Especificaciones Técnicas.	No cotiza	No cotiza	USD 9,00	USD 45,00	USD 28,00	USD 140,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
				USD 19.120,00		USD 35.314,00		USD 61.756,00		54.150,00 USD		USD 65.500,00	

Observaciones:

Lote N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES									
				1 - LA QUIMICA QUIRURGICA SACI		2 - AGUILAR EQUIPAMIENTOS SRL		3 - INSTRUMENTALIA SA		4 - INSTRUMENTAL CIASA SA		5 - PROVEEDURIA MEDICA SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
1 - El proveedor recomienda adquirir una unidad depuradora de vapores ácidos junto con los lotes 25 y 26 a un valor de USD 2.136,00, por ese motivo el total expresado en el cuadro difiere del que consta en el acta de apertura y en el formulario de cotización presentado por el proveedor. No obstante, se hace constar que la recomendación no deberá considerarse, ya que el equipo ofertado no fue solicitado en ninguno de los lotes que forman parte del presente llamado.													